
W ÓJT G M IN Y SANOK 
woj. podkarpackie

Zarządzenie Nr 230/2019 
Wójta Gminy Sanok 

z dnia 24 października 2019 r.

zmieniające uchwałę budżetową na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) w związku z decyzją znak: 
F-YI.3111.2.134.2019 z dnia 03 10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie
zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.2.136.2019 z dnia
03.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej
z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 
Dużej Rodziny, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.1.169.2019 z dnia 04.10.2019 r.
Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.1.172.2019 
z dnia 07.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej 
z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań z tytułu pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.1.176.2019 z dnia 07.10.2019 
r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.1.185.2019 z dnia 10.10.2019 
r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu 
państwa przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na 
obsługę zadania z zakresu pomocy społecznej, w związku z decyzją znak:
F-V1.3111.2.145.2019 z dnia 11.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie korekty 
klasyfikacji planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań 
w zakresie wychowania przedszkolnego, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.2.148.2019 
z dnia 15.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie korekty klasyfikacji planu dotacji 
celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego, 
w związku z decyzją znak: F-YI.3111.2.151.2019 z dnia 16.10.2019 r. Wojewody 
Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów, w związku z decyzją znak: F-V1.3111.2.152.2019 z dnia 16.10.2019 r. Wojewody 
Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, w związku z pismem 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 16.10.2019 r. znak: F-V1.3111.2.153.2019 w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla 
opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację 
art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin za życiem, w związku z decyzją znak: 
F-YI.3111.2.154.2019 z dnia 16.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudniania asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 
pieczy zastępczej na rok 2019, w związku z decyzją znak: F-YI.3111.1.199.2019 z dnia
17.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej

1



z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz w związku z decyzją znak: F-YI.3111.1.200.2019 z dnia
17.10.2019 r. Wojewody Podkarpackiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej
z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej

zarządzam 
co następuje:

§1

1.

2 .

3.

W § 1 kwotę dochodów budżetowych 82.973.193,71 zł zastępuje się kwotą 
85.436.065,07 zł
W § 2 kwotę wydatków budżetowych 91.189.229,71 zł zastępuje się kwotą
93.652.101,07 zł
Zwiększa się dochody budżetowe określone w § 1 
2.605.744,23 zł

uchwały budżetowej o kwotę

Dział 010 -  Rolnictwo i łowiectwo 112.221,23 zł

w tym:

dochody bieżące 112.221,23 zł

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych
gminie -  zwrot części podatku akcyzowego dla producentów rolnych 112.221,23 zł

Dział 750 -  Administracja publiczna 917,- zł

w tym:

dochody bieżące

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych 
gminie z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej

917,-zł

917,-zł

Dział 801 -  Oświata i wychowanie 15.433,- zł

w tym:

dochody bieżące 15.433,-zł

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego - realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 15.433,- zł

2



Dział 852 -  Pomoc społeczna 158.192,- zł

w tym:

dochody bieżące

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących własnych 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych na 
wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania 
z zakresu pomocy społecznej

_ dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących własnych
-  dożywianie osób

- dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
gminy z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 
z przeznaczeniem na realizację usług opiekuńczych

Dział 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza

w tym:

dochody bieżące

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących własnych -  
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów

Dział 855 - Rodzina

w tym:

dochody bieżące

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zlecon 
świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

ych -

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych -  
przyznawanie Karty Dużej Rodziny

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 
z przeznaczeniem na finansowanie świadczenia wychowawczego i kosztów 
obsługi zadania -  pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

153.191,-zł

24.000, - zł

3.301,-zł 

29.890,- zł

96.000, - zł

5.001,-zł

120.543, - zł

120.543, - zł

120.543, - zł

2.198.438, - zł

2.198.438, - zł

1.000.612,-zł 

450,-zł

1.068.100,-zł

3



- dotacja celow a z budżetu państwa na realizację zadań bieżących własnych 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zatrudniania asystentów rodziny 
w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator pieczy 
zastępczej na rok 2019 129.276,- zł

4. Zmniejsza się dochody budżetowe określone w § 1 uchwały budżetowej o kwotę 
142.872,87 zł

Dział 801 -  Oświata i wychowanie

w tym:

16.672,87 zł

dochody bieżące 16.672,87 zł

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego -  oddziały przedszkolne 8.418,- zł

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego -  przedszkola
- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie

1.403,-zł

wychowania przedszkolnego -  inne formy wychowania przedszkolnego 5.612,-zł

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 
przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 1.239,87 zł

Dział 852 -  Pomoc społeczna

w tym:

126.200,- zł

dochody bieżące 126.200,-zł

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących własnych 
z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych 126.200,-zł

5. Zwiększa się wydatki budżetowe określone w § 2 uchwały budżetowej o kwotę 
2.605.744,23 zł

Dział 010 -  Rolnictwo i łowiectwo 112.221,23 zł

Rozdział 01095 -  Pozostała działalność 

z tego:

112.221,23 zł

I. Wydatki bieżące 

z tego:

112.221,23 zł

4



1) wydatki jednostek budżetowych 112.221,23 zł

z tego:

a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 

Dział 750 -  Administracja publiczna

Rozdział 75011 -  Urzędy wojewódzkie 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Dział 801 -  Oświata i wychowanie

Rozdział 80149 -  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 
z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Dział 852 -  Pomoc społeczna

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

112.221,23 zł 

917,- zł

917,-zł

917,-zł

917,-zł

917,-zł 

15.433,- zł

15.433, - zł

15.433, - zł

15.433, - zł

15.433, - zł 

158.192,- zł

96.000, - zł

96.000, - zł

5



1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 96.000,- zł

Rozdział 85219 -  Ośrodki pomocy społecznej 

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych

Rozdział 85228 -  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Rozdział 85230 -  Pomoc w zalesie dożywiania 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Dział 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

z tego:

I. Wydatki bieżące

27.301, - zł

27.301, - zł

24.000, - zł

24.000, - zł 

3.301,- zł

5.001, - zł

5.001, - zł

5.001, - zł

5.001, - zł

29.890, - zł

29.890, - zł

29.890, - zł

120.543, - zł

120.543, - zł

120.543, - zł

z tego:
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych

6

120.543,-zł



Dział 855 -  Rodzina 2.198.438,- zł

z funduszu 
e i rentowe

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Rozdział 85503 -  Karta Dużej Rodziny 

I. Wydatki bieżące

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 

Rozdział 85504 -  Wspieranie rodziny 

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze 

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych

Rozdział 85502 -  Świadczenia rodzinne, świadczenie 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytaln 
z ubezpieczenia społecznego

I. Wydatki bieżące

z tego:

1.068.100, - zł

1.068.100, - zł

1.068.100, - zł

1.000. 612,-zł

1.000. 612,-zł

240.000, - zł

240.000, - zł 

760.612,- zł

450,-zł 

450,- zł

450,- zł

450,- zł

129.276, - zł

129.276, - zł

129.276, - zł

129.276, - zł



6. Zmniejsza się wydatki budżetowe określone w § 2 uchwały budżetowej o kwotę 
142.872,87 zł

Dział 801 -  Oświata i wychowanie

Rozdział 80103 -  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Rozdział 80104 -  Przedszkola 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) dotacje na zadania bieżące

Rozdział — 80106 -  Inne formy wychowania przedszkolnego 

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Rozdział 80153 -  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

I. Wydatki bieżące

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

16.672,87 zł

8.418, - zł

8.418, - zł

8.418, - zł

8.418, - zł

1.403, - zł 0

1.403, - zł

1.403, - zł

5.612, - zł

5.612, - zł

5.612, - zł £

5.612, - zł

1.239.87 zł

1.239.87 zł

1.239.87 zł

8



Dział 852 -  Pomoc społeczna 126.200,- zł

Rozdział 85214 -  Zasiłki okresowe i pomoc w naturze oraz składki na 126.200,-zł 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

I. Wydatki bieżące 126.200,- zł

z tego:

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 126.200,- zł

7. Dokonuje się przesunięć wydatków budżetowych określonych w § 2 uchwały budżetowej 

a) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 46.800,- zł

Dział 710 -  Działalność usługowa 20.000,- zł

Rozdział 71004 -  Plany zagospodarowania przestrzennego 20.000,-zł

a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.239,87 zł

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Dział 750 -  Administracja publiczna

Rozdział 75023 -  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

9



Dział 851 -  Ochrona zdrowia 2.000,- zł

Rozdział 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2.000,-zł

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:

2.000,- zł

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

2.000,- zł

a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 2.000,- zł

Dział 852 -  Pomoc społeczna 4.800,- zł

Rozdział 85295 -  Pozostała działalność 

z tego:

4.800,-zł

I. Wydatki bieżące 

z tego:

4.800,- zł

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

4.800,- zł

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.800,- zł

b) zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 46.800,- zł 

Dział 710 -  Działalność usługowa 20.000,- zł

Rozdział710035 - Cmentarze 

z tego:

20.000,-zł

I. Wydatki bieżące 

z tego:

20.000,- zł

1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:

20.000,- zł

a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 20.000,- zł

10



Dział 750 -  Administracja publiczna

Rozdział 75023 -  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:
1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Dział 851 -  Ochrona zdrowia

Rozdział 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:
1) wydatki jednostek budżetowych 

z tego:
a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 

Dział 852 -  Pomoc społeczna

Rozdział 85295 -  Pozostała działalność 

z tego:

I. Wydatki bieżące 

z tego:
1) wydatki jednostek budżetowych

z tego:
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

§2

20.000, - zł

20.000, - z ł

20.000, - zł

20.000, - zł

20.000, - zł

2.000, - zł

2.000, - zł

2.000, - zł

2.000, - zł

2.000, - zł

4.800, - zł

4.800, - z ł

4.800, - zł

4.800, - zł

4.800, - zł

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/88/2019 Rady Gminy Sanok z dnia 24 października 
2019 r. zastępuje się załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzeń a.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

11



7



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 230 /2019 
Wójta Gminy w Sanoku 
z dnia 24 października 2019 r .

Dotacje udzielane w roku 2019 z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych.

Dział 1 Rozdział Treść Kwota (w z )
Jednostki sektora 

finansów  
oublicznych

Nazwa jednostki i zadania Podmioto
wa

Przedmioto
wa

Celowa

600 60004 Gmina Miasta Sanoka - dotacja z tytułu realizacji publicznego 
transportu zbiorowego w ramach komunikacji miejskiej na terenie 
Gminy Sanok 90.000,-

600 60013 Samorząd Województwa Podkarpackiego -  dofinansowanie do budowy 
chodnika w miejscowości Czerteż w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 886 
Domaradz -  Sanok -  pomoc finansowa 60.000,-

600 60013 Samorząd Województwa Podkarpackiego -  dofinansowanie do budowy 
chodnika w miejscowości Jurowce w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 886 
Domaradz -  Sanok -  pomoc finansowa 114.000,-

600 60016 Gmina Miasta Zagorza -  dofinansowanie do remontu drogi (ul. Łozowa) 
w miejscowości Zagórz -  Osiedle Zasław -  pomoc finansowa 10.000,-

-------754— ----75411 Powiat Sanocki ^dofinansowanie do zakupu quada raz z przyczepą dla
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sanoku -  pomoc 
finansowa 2.000,-

801 80104 Gmina Miasta Sanoka -  dotacja celowa z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków z tytułu uczęszczania dzieci do 
niepublicznych przedszkoli 300.000,-

801

1________ —

80104 Gmina Miasta Rymanów -  dotacja celowa z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków z tytułu uczęszczania dzieci do 
niepublicznych przedszkoli 8.500,-

i



801 80104 Gmina Miasta Zagórz -  dotacja celowa z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków z tytułu uczęszczania dzieci do 
niepublicznych przedszkoli 30.000,-

801 80104 Gmina Miasta Lesko -  dotacja celowa z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków z tytułu uczęszczania dzieci do 
niepublicznych przedszkoli 13.000,-

801 80104 Gmina Miasta Krosna -  dotacja celowa z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków z tytułu uczęszczania dzieci do 
niepublicznych przedszkoli 2.200,-

855 85505 Gmina Miasta Zagórz -  dotacja celowa z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków z tytułu objęcia dzieci opieką w żłobkach 16.200,-

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sanoku -  dotacja do bieżącej działalności 
ośrodka 634.000,-

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Sanoku -  dotacja do bieżącej 
działalności bibliotek 530.000,-

— Ogółem 1.164.000,- - 645.900,-

2


